Российская Федерация

[image: image1.jpg]AUBHOTOPCK]

Администрация города Дивногорска

Красноярского края

П О СТ А Н О В Л Е Н И Е

"01"____12____2011

г.Дивногорск
№310п

О внесении изменений в постановление администрации города Дивногорска от 12.11.2010 № 871-п (в ред. от 21.01.2011 № 14-п; в ред. от 12.09.2011 № 221-п) «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Обеспечение жизнедеятельности образовательных учреждений 2010-2012 г. г.»
На основании постановления Правительства Красноярского края от 22.04.2011 № 230-п «О внесении изменений в постановление    Правительства   Красноярского края от 23.11. 2009  №  606-п «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Обеспечение жизнедеятельности образовательных учреждений края» на 2010-2012 годы», в соответствии с постановлением  администрации города Дивногорска от 12.11.2010 № 871-п (в ред.от 21.01.2011 № 14-п; в ред. от 12.09.2011 № 221-п), постановлением администрации города Дивногорска от 16.07.2010 №744-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации долгосрочных целевых программ, Порядка проведения и критериев оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ», руководствуясь ст.53 Устава города Дивногорска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в постановление администрации города Дивногорска от 12.11.2010 № 871-п (в ред. от 21.01.2011 № 14-п; от 12.09. 2011 № 221-п)«Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы                                       «Обеспечение жизнедеятельности образовательных учреждений 2010-2012 г.г. » следующие изменения и дополнения:
1.1в паспорте программы:

строку «Объемы и источники финансирования» изложить  в следующей редакции:

	Объем и источники финансирования
	Всего по программе: 4026,815

краевой бюджет:       3354,518

местный бюджет:      672,297

	                                  2010               2011                     2012

краевой бюджет:  393,243           2156,90                804,375
местный бюджет: 117,974           313,006                241,317

пункт 1 строки «Ожидаемые конечные результаты реализуемой программы»  изложить в следующей редакции:

	Ожидаемые конечные результаты реализуемой      программы

	1. Приобретение и установка 6 комплектов  технологического оборудования в 6  школьных столовых, работающих на полуфабрикатах; 1  комплект технологического оборудования для открытия  новой школьной столовой в сельской местности.

1.2. В разделе 4 «Ожидаемые результаты программы» 2-ойабзац изложить в следующей редакции:

«приобретено и установлено 6 комплектов  технологического оборудования в 6  школьных столовых, работающих на полуфабрикатах; 1 комплект технологического оборудования для открытия  новой школьной столовой в сельской местности»;

1.3. В разделе 5 «Мероприятия, ожидаемые результаты и ресурсное обеспечение программы»  пункт 1.1 изложить в новой редакции:
	Наименование

мероприятий
	Ожидаемый

результат  от

реализации

программных мероприятий

	Социально-экономические показатели эффективности реализации программных мероприятий или программы
	Главный распорядитель,

получатель бюджетных средств
	Объем финансирования

в том числе по годам:
	Всего

	2010
	2011
	2012

	краевой бюджет
	местный

бюджет
	краевой

бюджет
	местный

бюджет
	краевой бюджет
	местный

бюджет
	краевой

бюджет
	местный

бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.Обеспечение жизнедеятельности образовательных учреждений, соблюдение санитарно-гигиенических норм и правил

	1.1.Субсидии на приобретение комплекта технологического оборудования для пищеблоков образовательных учреждений края

	Приобретение комплекта технологического оборудования для пищеблоков в 7 ОУ.

	Выполнение требований Роспотребнадзора. Соответствие  СаНПиН 2.4.22.2821-10
	Отдел образования

администрации  города Дивногорска

 МБОУ СОШ
№ 2

МБОУ СОШ
№4

МБОУ СОШ
№5

МОУ СОШ
 № 7

МБОУ ООШ
 № 9

МБОУ гимназия № 10
	258,628

134,615
	77,589

40,385
	115,0

351,0
	34,5

105,302
	163,317

439,52

201,538
	48,995

131,86

60,462
	258,628

115,00

163,317

439,52

351,00

336,153
	77,589

34,54

48,995

131,86

105,302

100,847

	Всего по пункту 1.1

	393,243
	117,974
	466,00
	139,802
	804,375
	241,317
	1    1663,618
	499,127

2.    Приложение № 2 к программе «Бюджетная заявка на ассигнования из местного бюджета для финансирования по долгосрочной муниципальной целевой программе «Обеспечение жизнедеятельности образовательных учреждений на 2010-2012г. г» на  2012 год» утвердить.

  3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации, размещению на официальном сайте администрации города и информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет».
 4. Контроль  за исполнением постановления возложить на заместителя Главы города  Кузнецову  М.Г.

Глава города                                                                                              Е.Е. Оль
                                                                                                                              Приложение №2
                                                                                       к  муниципальной долгосрочной   целевой  программе
                                                                                                                             «Обеспечение жизнедеятельности

                                                                                                                                    образовательных учреждений

                                                                                                                                                          на 2010-2012 гг.»
БЮДЖЕТНАЯ ЗАЯВКА
на ассигнования из  местного  бюджета для финансирования
долгосрочной муниципальной целевой программы

«Обеспечение жизнедеятельности  образовательных учреждений

на 2010-2012 гг.» на 2012 год

Заказчик - отдел образования администрации  города Дивногорска

	№
п./п.
	Наименование
расходов
	Код
экономической классификации
	Наименование
мероприятия

	Получатель
бюджетных средств
(софинансирование 30%):

	Объем финансирования

	    1.
	Увеличение

стоимости

основных

средств
	310

	1.Приобретение комплекта

технологического оборудования для пищеблоков образовательных учреждений
	 МБОУ СОШ № 5

 МБОУ СОШ №7

 МБОУ гимназия № 10

	48,995

131,86

60,462

	ИТОГО:
	241,317

                                                                                                                                                         тыс. руб.

              Начальник
              отдела образования

                                               Г.В. Кабацура